

Konzernbilanz zum 30.06.2024

A K T I V A

	Stand am 30.06.2024 EUR	Stand am 31.12.2023 EUR	Stand am 30.06.2023 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	1 161 228	986 265	990 154
2. Geschäfts(Firmen)wert aus der Kapitalkonsolidierung	10 247 340	9 327 886	11 014 457
3. Geleistete Anzahlungen	3 485 000	550 000	0
	<u>14 893 568</u>	<u>12 297 326</u>	<u>12 004 611</u>
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	1 429 367	1 463 706	1 534 973
2. Technische Anlagen und Maschinen	64 779 413	66 056 162	66 708 002
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	377 763	374 205	652 726
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	20 525 450	15 749 484	10 095 141
	<u>87 111 993</u>	<u>83 643 557</u>	<u>78 990 842</u>
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	325 715	325 715	330 105
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen (nicht konsolidiert)	0	0	0
3. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0	0	0
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	161 000	161 000	161 000
5. Sonstige Ausleihungen	0	175 000	175 000
6. Anzahlungen für Finanzanlagen	0	0	0
	<u>486 715</u>	<u>661 715</u>	<u>666 105</u>
	<u>102 492 276</u>	<u>96 602 599</u>	<u>91 661 558</u>
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	93 183	150 962	127 880
2. Unfertige Erzeugnisse und noch nicht abrechenbare Leistungen	769 145	42 822	4 936 935
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	68 530	137 129	134 973
4. Geleistete Anzahlungen	566 441	2 130	451 440
	<u>1 497 298</u>	<u>333 043</u>	<u>5 651 228</u>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3 464 111	3 620 504	3 017 235
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	868 495	7 830	351 229
3. Forderungen gegenüber assoziierten Unternehmen und Beteiligungsunternehmen	0	50 282	22 243
4. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	18 312 633	19 394 512	19 734 628
	<u>22 645 239</u>	<u>23 073 127</u>	<u>23 125 335</u>
III. Wertpapiere und Anteile			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	2 971 855	2 966 355	3 755 310
IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	8 930 261	10 439 848	17 182 904
	<u>36 044 653</u>	<u>36 812 374</u>	<u>49 714 777</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
1. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	1 331 773	1 159 029	1 261 191
	<u>1 331 773</u>	<u>1 159 029</u>	<u>1 261 191</u>
D. Aktive latente Steuern	543 277	549 145	483 954
	<u>140 411 979</u>	<u>135 123 146</u>	<u>143 121 480</u>

Konzernbilanz zum 30.06.2024

PASSIVA

	Stand am 30.06.2024 EUR	Stand am 31.12.2023 EUR	Stand am 30.06.2023 EUR
A. Eigenkapital			
I. Stammkapital	100 000	100 000	100 000
1. Nicht gebundene	9 327 886	9 327 886	9 327 886
III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	708 772	388 695	279 917
IV. Währungsumrechnungsdifferenzen	67 577	73 972	-35
V. Kumuliertes Ergebnis	12 306 785	14 671 134	14 951 333
<i>davon Ergebnisvortrag: EUR 14.671.134 (VJ: TEUR -2.663)</i>			
	<u>22 511 020</u>	<u>24 561 687</u>	<u>24 659 101</u>
B. Nachrangige Verbindlichkeiten	0	0	0
C. Subventionen	2 150 843	2 162 800	2 217 240
D. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen für laufende Steuern	163 855	202 048	129 971
2. Steuerrückstellungen für latente Steuern	1 659 675	1 597 609	1 494 522
3. Sonstige Rückstellungen	1 849 341	1 173 817	1 913 605
	<u>3 672 871</u>	<u>2 973 474</u>	<u>3 538 099</u>
E. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	38 724 000	31 232 000	30 008 000
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	14 403 387	14 683 340	16 771 940
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	124 189	988 829	408 991
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3 738 345	2 230 374	2 123 663
5. Sonstige Verbindlichkeiten	55 056 255	56 023 166	63 126 968
<i>davon aus Steuern: EUR 1.516.518 (VJ: TEUR 594)</i>			
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 24.339 (VJ: TEUR 17)</i>			
	<u>112 046 177</u>	<u>105 157 709</u>	<u>112 439 563</u>
F. Rechnungsabgrenzungsposten	31 068	267 478	267 478
	<u><u>140 411 979</u></u>	<u><u>135 123 146</u></u>	<u><u>143 121 480</u></u>

Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung 30.06.2024

	30.06.2024 EUR	2023 EUR	30.06.2023 EUR
1. Umsatzerlöse			
a) aus der Stromproduktion	6 358 389	13 212 794	6 757 249
b) aus dem EPC-Geschäft, Handelserlöse und sonstige	3 634 926	20 461 578	5 109 152
2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	2 558 799	-6 228 454	2 276 470
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	1 304 911	662 216	1 095 586
Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0	0	0
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0	0	0
c) Übrige	430 176	679 171	535 908
5. BETRIEBSLEISTUNG	14 287 201	28 787 305	15 774 363
6. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen			
a) Materialaufwand			
aa) für die Stromproduktion	-53 678	-218 563	-85 586
ab) für das EPC-Geschäft und den Handel	-3 198 497	-7 805 264	-6 299 371
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-3 210 331	-3 860 252	-1 319 308
	-6 462 506	-11 884 080	-7 704 266
7. Personalaufwand			
a) Löhne	-62 160	-95 545	-49 080
b) Gehälter	-1 288 228	-1 905 434	-892 454
c) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an Mitarbeitervorsorgekassen	-26 489	-31 070	-14 181
d) Aufwendungen für Altersversorgung			
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-216 505	-379 319	-147 358
e) Sonstige Sozialaufwendungen	-9 409	-30 363	-5 045
	-1 602 791	-2 441 731	-1 108 119
8. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2 863 057	-5 568 162	-2 789 956
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern	-79 053	-482 074	-74 854
b) Übrige	-2 773 681	-3 726 964	-1 528 259
	-2 852 735	-4 209 038	-1 603 114
10. Zwischensumme aus Z 5 bis 9 (= BETRIEBSERGEBNIS)	506 112	4 684 295	2 568 909
11. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0	0	0
12. Erträge aus sonstigen Beteiligungen	0	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	86 318	322 043	108 864
14. Aufwendungen aus dem Abgang von und der Abschreibung von Finanzanlagen	0	0	0
15. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0	0	0
<i>davon Abschreibungen EUR 0 (VJ: TEUR 1)</i>			
16. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-2 234 642	-3 939 388	-2 014 073
17. Zwischensumme aus Z 11 bis 17	-2 148 323	-3 617 346	-1 905 210
18. Ergebnis vor Steuern	-1 642 212	1 066 949	663 699
19. Steuern vom Einkommen			
a) Laufender Steueraufwand im Geschäftsjahr	-548 068	-732 505	-170 461
b) Ergebnis aus der Veränderung latenter Steuern	-57 140	-98 900	-8 068
	-605 208	-831 405	-178 529
20. Jahresüberschuss / -fehlbetrag	-2 247 420	235 544	485 171
21. Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn / Verlust	-116 929	-213 155	-182 582
22. Konzernjahresüberschuss / -fehlbetrag	-2 364 348	22 389	302 589
23. Auflösung von Kapitalrücklagen			
a) Gebundene			
a) Nicht gebundene	0	0	0
24. Konzernergebnisvortrag aus dem Vorjahr	14 671 134	14 648 745	14 648 745
25. Kumuliertes Ergebnis	12 306 785	14 671 134	14 951 333